
 

 

 
 

 

 

Direzione Servizi agli Studenti 

   Ufficio Dottorati di Ricerca 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 recante il “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 29 

dicembre 2021, Serie Generale, n.308;  

VISTO  il decreto rettorale 12 maggio 2022, n.481, con il quale è stato emanato, in attuazione delle 

disposizioni normative contenute nel decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n.226, il 

Regolamento di Ateneo in materia di dottorati di ricerca, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Direttoriale del MUR n. 1152 del 31 luglio 2024 - concessione del finanziamento 

relativo all’Avviso di cui al Decreto Direttoriale del MUR n. 2100 del 15 dicembre 2023 - 

in cui si concede un finanziamento per le attività del Digital Education Hub, denominato 

EDUNEXT, di cui è capofila l’Università di Modena e Reggio Emilia; 

VISTO che il CUP del Progetto PNRR Digital Education Hub-EDUNEXT è il seguente: 

E83C23003480007;  

VISTO il D.R. n. 672/2025 (Prot. n. 190924 del 04/07/2025), pubblicato sul sito web di Ateneo in 

data 04/07/2025, con il quale è stata bandita la procedura selettiva per l’ammissione al 

corso di dottorato di ricerca in forma associata con l’Università degli Studi di Bari “Aldo 

Moro”, l’Università degli Studi di Foggia, l’Università degli Studi di Napoli “Federico II” 

e l’Università degli Studi di Torino in “Learning Sciences and Digital Technologies” 

attivato per l’anno accademico 2025/2026 – XLI ciclo, con sede amministrativa presso 

l'Università di Modena e Reggio Emilia, e in particolare l’art. 1 (Istituzione) che prevede 

che 2 borse di studio siano finanziate dall’Università degli Studi di Modena e Reggio 

Emilia; 

CONSIDERATO che le 2 suddette borse di studio sono cofinanziate con i fondi del Progetto PNRR 

Digital Education Hub-EDUNEXT; 

 

 



  

D E C R E T A 

 

Articolo 1 – La tabella riportata all’articolo 1 del D.R. n. 672/2025 (bando), in corrispondenza delle 

due borse finanziate dall’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia viene integrata 

come segue: 

Posto 

n. 
Descrizione Sostegno finanziario Tema vincolato 

1 Borsa di studio 

Borsa finanziata dall’Università degli Studi 

di Modena e Reggio Emilia e cofinanziata 

con fondi a valere sul Progetto PNRR Digital 

Education Hub-EDUNEXT (CUP 

E83C23003480007) 

AI and evolutionary alghoritms for 

Learning Analytics 

2 Borsa di studio 

Borsa finanziata dall’Università degli Studi 

di Modena e Reggio Emilia e cofinanziata 

con fondi a valere sul Progetto PNRR Digital 

Education Hub-EDUNEXT (CUP 

E83C23003480007) 

AI Skill Wallet and micro credentials for 

University degrees 

 

La stessa tabella resta inalterata in corrispondenza delle altre posizioni messe a bando.  

 

Articolo 2 – La tabella di cui all’Allegato C, in cui il candidato deve esprimere la propria 

preferenza per una delle sedi di studio tra quelle indicate nella tabella di cui all’articolo 1 

del bando, in corrispondenza delle due posizioni con borsa finanziate dall’Università di 

Modena e Reggio Emilia, viene integrata come segue: 

Reggio Emilia - Università di Modena e Reggio Emilia 

□ 1 posizione con borsa su fondi di Ateneo (cofinanziata con fondi a valere sul Progetto PNRR Digital 

Education Hub-EDUNEXT, CUP E83C23003480007) 

Tematica: AI and evolutionary alghoritms for Learning Analytics 

□ 1 posizione con borsa su fondi di Ateneo (cofinanziata con fondi a valere sul Progetto PNRR Digital 

Education Hub-EDUNEXT, CUP E83C23003480007) 

Tematica: AI Skill Wallet and micro credentials for University degrees 

La stessa tabella resta inalterata in corrispondenza delle altre posizioni messe a bando.  

 

Articolo 3 – Rimangono invariate tutte le altre disposizioni previste nel bando emanato con D.R. n. 

672/2025 (Prot. n. 190924 del 04/07/2025). 

                                         

IL RETTORE 

(Prof. Carlo Adolfo Porro) 


		2025-07-28T14:46:42+0200
	CARLO ADOLFO PORRO




